
Uchwała Nr 05.23.2019 

 Zarządu Powiatu Ełckiego   

z dnia 07 lutego 2019 r. 

 

w sprawie zasad częściowego lub całkowitego zwalniania z opłaty za posiłki dzieci 

i młodzieży przebywających w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Ełku  

 

Na podstawie art. 32, ust 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 995) oraz § 76 ust. 1, ust. 4 i ust. 8 pkt 1 i 2 oraz ust. 9 

rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 2 listopada 2015 r. w sprawie rodzajów 

i szczegółowych zasad działania placówek publicznych, warunków pobytu dzieci i młodzieży 

w tych placówkach oraz wysokości i zasad odpłatności wnoszonej przez rodziców za pobyt 

ich dzieci w tych placówkach (Dz. U. z 2015 r. poz. 1872 z późn. zm.) Zarząd Powiatu 

Ełckiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

Opłaty za posiłki w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Ełku ustala dyrektor 

w uzgodnieniu z organem prowadzącym – Zarządem Powiatu Ełckiego. Opłata za posiłki 

wynosi równowartość wysokości kosztów surowca przeznaczonego na wyżywienie. 

 

§ 2. 

1. Dyrektor placówki ustalając opłatę, uwzględnia sytuację rodzinną i materialną rodziny 

wychowanka. 

2. Przy ustaleniu opłaty stosowane są następujące zasady: 

1) ponoszona jest odpłatność w wysokości 15% stawki, jeżeli dochód na osobę 

w rodzinie mieści się w przedziale od ponad 200% do 250% kryterium dochodowego 

na osobę w rodzinie określonego w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej, 

2) ponoszona jest odpłatność w wysokości 10% stawki, jeżeli dochód na osobę 

w rodzinie mieści się w przedziale od ponad 150% do 200% kryterium dochodowego 

na osobę w rodzinie określonego w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

 o pomocy społecznej, 

3) ponoszona jest odpłatność w wysokości 5% stawki, jeżeli dochód na osobę w rodzinie 

mieści się w przedziale od ponad 100% do 150% kryterium dochodowego na osobę 

w rodzinie określonego w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej, 

4) całkowite zwolnienie z odpłatności następuje wtedy, gdy dochód na osobę w rodzinie 

jest równy lub niższy od kryterium dochodowego na osobę w rodzinie określonego 

w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, 

5) całkowite zwolnienie z odpłatności następuje również w szczególnie uzasadnionych 

przypadkach zdarzeń losowych. 

§ 3. 

Wychowankowie, którzy ukończyli 18 lat, nadal przebywający w placówce i posiadający 

własny dochód (renta rodzinna, renta inwalidzka, renta socjalna itp.), ponoszą opłatę 

określoną w § 1, zgodnie z zasadami określonymi w § 2 uchwały. 

 

§ 4. 

Decyzję o całkowitym lub częściowym zwolnieniu z opłaty wydaje dyrektor placówki                      

na okres nie dłuższy niż 1 rok szkolny. 

 



§ 5. 

Wykonanie uchwały powierza Naczelnikowi Wydziału Edukacji Starostwa Powiatowego                

w Ełku. 

 

§ 6. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


